Palido Legislativo Agua Grande

21/2u
Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE PARAGUAW PAULISTA • SP

Protocol°  n° 	e'(

Data:
/71

o  e

Oficio N° 0555-2021

Estância Turística de Paraguagu Paulista, 30 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO  TAKASHI SASADA
Prefeitura Municipal da Estância Turística de
PARAGUAÇU PAULISTA (SP)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência, para os devidos fins, os
Autógrafos referentes aos Projetos de autoria desse Executivo, aprovados na 18a Sessão
Extraordinária realizada nesta data, a saber:

1) AUTÓGRAFO N° 069/21, relativo ao Projeto de Lei n° 061/21, que "Dispõe sobre
modificações do Anexo IIA da Lei Municipal n° 3.395, de 13 de julho de 2021 - LDO 2022,
para fins de compatibilizar aos Projetos de Lei do PPA 2022-2025 e da LOA 2022, em
trâmite no Legislativo Municipal";

2) AUTÓGRAFO N° 070/21, relativo ao Projeto de Lei n° 058/21, que "Dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município da Estância Turística de Paraguagu Paulista para o período de 2022
a 2025 (PPA 2022-2025) e dá outras providências";

3) AUTÓGRAFO N° 071/21, relativo ao Projeto de Lei n° 064/21, que "Dispõe sobre
autorização para abertura de crédito suplementar ao Orçamento Programa 2021, no
Departamento Municipal de Assistência Social, para atendimento da Atividade 2063";

4) AUTÓGRAFO N° 072/21, relativo ao Projeto de Lei n° 066/21, que "Autoriza o Poder
Executivo a celebrar; por intermédio do Departamento Municipal de Saúde, Termo de
Fomento com a Associação Paraguaguense de Combate ao Câncer, visando a manutenção
do serviço de proteção social especial de alta complexidade, nos termos da Lei Federal n°
13.019/2014 e alterações";

5) AUTÓGRAFO N° 073/21, relativo ao Projeto de Lei n° 067/21, que "Autoriza o Poder
Executivo a celebrar termo de fomento com o Grupo de Apoio Humanitário (GAH), visando a
manutenção do atendimento a pessoas portadoras de deficiência física permanente ou
temporária, por meio de empréstimo de material ortopédico e hospitalar, e a  families  de
dependentes químicos ou que se encontrem em situação de vulnerabilidade social e
aquisição de material permanente, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e alterações";

6) AUTÓGRAFO N° 074/21, relativo ao Projeto de Lei n° 068/21, que "Autoriza o Poder
Executivo a celebrar Termo de Fomento com a Associação de Proteção à Criança e ao
Adolescente de Paraguagu Paulista - CASA LAR Coronel Juventino Pereira, visando a
manutenção de serviço e aquisição de equipamento para o acolhimento institucional de
crianças e adolescentes de 0 a 18 anos completos, de ambos os sexos, com recursos
provenientes do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA), nos
termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e alterações";

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Água Grande

Estincia Turística de Paraguagu Paulista

Atenc
2(

, s
<,

ente

\\J\1\

TISTA JUNIOR
unicipal

ROBER
Presidente da

7) AUTÓGRAFO N° 075/21, relativo ao Projeto de Lei n° 069/21, que «Dispõe sobre a
criação do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e do Fundo Municipal dos Direitos da
Mulher, e dá outras providências";

8) AUTÓGRAFO N° 076/21, relativo ao Projeto de Lei n° 071/21, que "Dispõe sobre
autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento Programa 2021, no
Departamento Municipal de Meio Ambiente e Projetos Especiais, para atendimento da
Atividade 2099, Programa de Controle Populacional";

9) AUTÓGRAFO N° 077/21, relativo ao Projeto de Lei n° 073/21, que "Dispõe sobre
autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento Programa 2021, no
Departamento Municipal de Saúde, para atendimento da Atividade 2028";

10) AUTÓGRAFO N° 078/21, relativo ao Projeto de Lei n° 074/21, que "Altera para Rua
Manoel Francisco dos Santos - Sr. Mané, a denominação de trecho da Rua Rui Barbosa,
localizada no bairro Barra Funda, neste Município';

11) AUTÓGRAFO N° 079/21, relativo ao Projeto de Lei n° 077/21, que "Dispõe sabre
autorização para abertura de crédito suplementar ao Orçamento Programa 2021, no
Departamento Municipal de Saúde, para atendimento do Projeto 1014 e da Ativida 2035
(Cobertura da ESF VIII Jardim das Oliveiras e Aquisição de Ambulância)".,

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/ Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2